

30 grudnia 2021 r. w wieku 93 lat zmarł por. Henryk Władysław Atemborski ps. „Pancerny”, w latach 80-tych członek Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” i delegat na I Zjazd Krajowy w Gdańsku.

**Rodzinie i Bliskim
śp. por. Henryka Atemborskiego
wyrazy szczerego współczucia
w imieniu Członków NSZZ „Solidarność”
składa Roman Jakim, przewodniczący ZR NSZZ „Solidarność”**



Porucznik Henryk Władysław Atemborski urodził się 10 kwietnia 1928 r. w Łodzi. Był uczestnikiem obrony Warszawy we wrześniu 1939 r., w okresie wojny związany był z partyzantką ziemi kieleckiej, w 1944 r. pod ps. „Pancerny” był żołnierzem Brygady Świętokrzyskiej Narodowych Sił Zbrojnych. Latem 1944 r. został ranny w walce z Niemcami. Po wojnie był aresztowany i prześladowany. Ukończył studia na Politechnice, podjął pracę na WSK w Mielcu, a następnie w Zakładach Chemicznych w Nowej Sarzynie. Od 1954 r. rozpoczął działalność społeczną w dziedzinie sportu i turystyki. Był członkiem, założycielem PTTK WSK Mielec i później kontynuował tę działalność w Nowej Sarzynie. Był przewodnikiem i instruktorem krajoznawstwa PTTK. Od 1980 r. działał aktywnie jako członek Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”, był delegatem na I Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” w Gdańsku.

W dniach 5 maja 2002 r. – 22 kwietnia 2003 r. odbył samotną rowerową podróż dookoła Europy. Był autorem książki „2005 – 183, Rowerem dookoła Europy”. Za rozstawienie imienia Nowej Sarzyny na drogach całej Europy w czasie samotnej wyprawy rowerowej Rada Miejska dnia 4 czerwca 2003 r. nadała Henrykowi Atemborskiemu Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Był organizatorem i uczestnikiem setek spotkań z młodzieżą. Jako działacz PTTK organizował imprezy o tematyce patriotycznej i turystycznej. Cały czas aktywny społecznie, współpracował z Instytutem Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie, któremu udostępnił swoje zbiory. Wśród nich są nagrania wykonane w latach osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych XX wieku.

Por. Atemborski był wielokrotnie honorowany, do najważniejszych odznaczeń należą: Krzyż Narodowego Czynu Zbrojnego (1995), Krzyż Partyzancki (1995), Krzyż Więźnia Politycznego (1997), Krzyż Semper Fidelis (1980), Order Przelanej Krwi za Ojczyznę (1997), Order Męczeństwa i Zwycięstwa (1997), Odznaka Weterana Walki o Niepodległość, Złoty Krzyż Zasługi RP (2001), Nagroda Honorowa IPN „Świadek Historii” (2013).

inf. IPN O/Rzeszów

**Tradycyjnie w intencji Śp. Zmarłych zostały zamówione msze św.
od Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”**

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Ireny Mierzwy, zasłużonej długoletniej działaczki NSZZ „Solidarność” w Wojewódzkiej Kolumnie Transportu Sanitarnego w Rzeszowie, kolporterki opozycyjnej prasy podziemnej w latach 80-tych.

**Rodzinie i bliskim śp. Ireny Mierzwy
wyrazy szczerego współczucia
składają**



**Roman Jakim, Przewodniczący ZR NSZZ „Solidarność”
i Mieczysław Liber, Prezes Stowarzyszenia Osób Represjonowanych**

Irena Mierzwa inwigilowana była przez służby PRL. Dostępne są treści zapisów ewidencyjnych zamieszczonych w katalogu osób „rozpracowywanych” i opublikowanych w Biuletynie Informacji Publicznej Instytutu Pamięi Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu:

- Kwestionariusz Ewidencyjny [KE] Kontrolowana w ramach Kwestionariusza Ewidencyjnego krypt. „Szofer” za „propagowanie wrogich poglądów i działalność skierowaną przeciwko linii politycznej partii”. Po przeprowadzeniu rozmowy ostrzegawczej kontroli zaniechano - IPN Rz 044/799 (18034/II);

- Sprawa Operacyjnego Sprawdzenia [SOS] Występuje w SOS krypt. „Inspirator” (07.03.1989). Materiały dotyczą próby reaktywowania NSZZ „Solidarność” w Wojewódzkiej Kolumnie Transportu Sanitarnego w Rzeszowie - IPN Rz 044/818 (18057/II);

- Sprawa Operacyjnego Rozpracowania [SOR] Rozpracowywana operacyjnie w ramach SOR „Komitet” (od 08.03.1989 do 29.07.1989) z powodu przynależności do Komitetu Organizacyjnego NSZZ „Solidarność” Służby Zdrowia w Rzeszowie. Z powodu zalegalizowania NSZZ „Solidarność” sprawę zakończono - IPN Rz 00141/3319 (18120/II);

- Sprawa Obiektowa [SO] Rozpracowywana w ramach SO „Spartakus” (od 05.09.1989 do 27.01.1990), sprawa dotyczyła funkcjonowania placówek Służby Zdrowia na terenie Rzeszowa - IPN Rz 00168/2 (289/IV).

**Rodzinie i Bliskim śp. Mirosława Banasiaka
wyrazy szczerego współczucia składają
koleżanki i koledzy z „Solidarności”**



Miejskiej Komunikacji Samochodowej i Oddziału ZR w Mielcu

Harmonogram Straży Grobu bl. męczennika Jerzego Popiełuszki

pełnionej przez Członków Organizacji
NSZZ „Solidarność” w 2022 roku

22/23.04 – PZL-Mielec
21/22.05 – PKS Rzeszów
3/4.06 – WSK PZL-Rzeszów
24/25.06 – Stowarzyszenie Osób Represjonowanych
15/16.07 – WSK PZL-Rzeszów
22/23.07 – PZL Mielec
26/27.08 – Oświata i Wychowanie Rzeszów
2/3.09 – PZL Mielec
30.09/1.10 – Oddział Ropczycko-Sędziszowski
14/15.10 – Van Pur Rakszawa oraz Oddział Łańcut

**Pełnienie Straży przy grobie Patrona NSZZ „Solidarność”
to honor i wyróżnienie dla każdego związkowca.**



Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Jerzego Ziobro, działacza opozycji antykomunistycznej, długoletniego członka NSZZ „Solidarność” w Strzyżowie.

**Rodzinie i bliskim śp. Jerzego Ziobro
wyrazy szczerego współczucia
składają**



**Roman Jakim, Przewodniczący ZR NSZZ „Solidarność”
i Anna Dziadek, Przewodnicząca NSZZ „S” Oddziału ZR w Strzyżowie**

Jerzy Antoni Ziobro urodzony w 1943 roku w Strzyżowie pracował jako specjalista ds. opakowań w Zakładzie Handlowym w Strzyżowie należącym do Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Rolniczych w Strzyżowie. Od 1980 r. należał do NSZZ „Solidarność” w miejscu pracy. Był także członkiem Komisji Rewizyjnej Wojewódzkiego Komitetu Założycielskiego NSZZ RI „Solidarność” w Rzeszowie oraz sekretarzem Zarządu Gminnego NSZZ RI „Solidarność” w Strzyżowie.

Po wprowadzeniu stanu wojennego kontynuował działalność związkową tworząc m.in. w połowie 1982 r. z pięcioma innymi działaczami NSZZ RI „Solidarność” na terenie Strzyżowa grupę konspiracyjną. Kolportowali oni wydawnictwa podziemne, w tym redagowany przez siebie „Biuletyn Informacyjny »Solidarności« Ziemi Strzyżowskiej”, uczestniczyli w spotkaniach Duszpasterstwa Rolników, przygotowywali akcje protestacyjne. W związku z prowadzoną działalnością Jerzy Ziobro został zatrzymany 9 sierpnia 1982 r., a następnego dnia tymczasowo aresztowany. W areszcie przebywał do 3 grudnia 1982 r., kiedy to wyrokiem Wojskowego Sądu Garnizonowego w Rzeszowie został niewinny od stawianych mu zarzutów. W następstwie aresztowania został jednak zwolniony z pracy, a jego roszczenia dotyczące odszkodowania z tego tytułu nie zostały uwzględnione.

Na wolności ponownie nawiązał kontakty z pozostałymi członkami grupy konspiracyjnej ze Strzyżowa, która uległa jednak infiltracji ze strony SB i jej działania miały ograniczony charakter. Nadal jednak angażował się w działalność Duszpasterstwa Rolników oraz utrzymywał kontakty z przedstawicielami „Solidarności Walczącej” z Rzeszowa oraz Ogólnopolskiego Komitetu Oporu Rolników. W ramach działań prewencyjnych funkcjonariusze SB przeprowadzali z nim rozmowy ostrzegawcze, nakładali go do podjęcia współpracy, z ich inspiracji w kwietniu 1985 r. został również zwolniony z pracy w PKP Strzyżów.

Objęty był zastrzeżeniem wyjazdów zagranicznych wniesionym przez Wydział VI SB WUSW w Rzeszowie w latach 1986-1988. Był inwigilowany przez Służbę Bezpieczeństwa w latach 1982-1986 oraz 1988-1989. (inf. IPN O/Rzeszów)

Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14,
35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl

Redakcja: Monika Lubowicz, tel. 17 850 14 42, serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl
Zdjęcia: Zaklin Kocaj-Szeliga oraz archiwa ZR.